
Zuzana Krpálková

Vysočina 21
Propagace a realizace MA 21 a udržitelného
rozvoje v kraji Vysočina

Zuzana Krpálková



Zuzana Krpálková222.7.2011

Vysočina 21 – propagace a realizace MA 21 a 
udržitelného rozvoje v kraji Vysočina

Realizátor: kraj Vysočina

Podpora: Revolvingový fond Ministerstva životního 

prostředí ČR

Realizace: 1. 4. 2009 – 31. 3. 2011



Zuzana Krpálková322.7.2011

Rozpočet projektu

Celková alokace: 1 170 100 Kč

Dotaze Revolvingového fondu: 1 000 000 Kč

Financování kraje Vysočina: 170 100 Kč



Zuzana Krpálková422.7.2011

Cíl projektu

Cíl projektu:

 zvýšit informovanost obyvatel kraje Vysočina o MA 

21 a udržitelném rozvoji

 Posílit občanskou odpovědnost  a občanskou 

participaci (zapojení občanů do správy věcí

veřejných)



Zuzana Krpálková522.7.2011

Cílové skupiny 

Cílové skupiny

Do cílové skupiny, na kterou se budeme v následujícím období

dvou let obracet, patří v podstatě každý z nás!

VEŘEJNOST

NEZISKOVÝ 

SEKTOR

PODNIKATELSKÝ

SEKTOR

VEŘEJNÁ

SPRÁVA

REALIZÁTOŘI 

MA 21 

A 

ZDRAVÍ 21



Zuzana Krpálková622.7.2011

Aktivity v roce 2009

• Čistá Vysočina
 Akce se konala v dubnu 2009 v rámci Dne Země.
 Celkem se zúčastnilo přes 6 000 lidí a bylo tak 

sesbíráno přes 30 tun odpadků.

• Dvoudenní setkání regionalistů
 Setkání proběhlo 14. – 15. května 2009 ve 

Štokách.
 Cílem setkání bylo seznámit účastníky s 

aktuálními informacemi v oblasti čerpání
finančních zdrojů a s principy udržitelného 
rozvoje.

 Účastníci měli také možnost definovat největší
problémy ve svém ORP formou metody „10P“.

•Bambiriáda
 Akce proběhla 5.-6. června 2009.
 Prostřednictvím her, soutěží, ankety a 

informačního stánku si mohly děti utříbit a doplnit 
své znalosti o udržitelném rozvoji.



Zuzana Krpálková722.7.2011

Aktivity v roce 2009

• Soutěž o nejlepší slogan, vtip a rekord
 Soutěž probíhala ve třech kategoriích a úkolem 

soutěžících bylo vymyslet nejlepší slogan, vtip 
a rekord 21 s tematikou udržitelného rozvoje 
nebo problematikou MA 21.

 Celkem bylo doručeno 39 sloganů, 3 vtipy a 30 
rekordů.

• Konference pro realizátory MA 21 a Zdraví 21
 Cílem konference bylo objasnění problémů při 

zavádění udržitelného rozvoje realizátory MA 
21 a Zdraví 21.

• Pravidelné setkávání regionalistů
 Na setkání proběhla série prezentací týkající

se aktuálních finančních zdrojů.
 Nedílnou součástí bylo řešení problematiky 

dotačních titulů formou kulatých stolů.



Zuzana Krpálková822.7.2011

Aktivity v roce 2009

• Aktualizace Strategie udržitelného rozvoje 
neziskového sektoru

 Cílem 3 dvoudenních víkendových setkání je aktualizace 
dokumentu Strategie udržitelného rozvoje neziskového 
sektoru kraje Vysočina, získání nových kontaktů, 
seznámení se s postupy, které je možné využít při 
strategickém plánování, a především uplatnit své
připomínky k problémům,které je nutné v neziskovém 
sektoru kraje Vysočina dlouhodobě řešit.

• Semináře pro NNO
 V rámci každé ORP proběhly nebo ještě proběhnou 

setkání s NNO v daném regionu. 
 Cílem je seznámit se se zástupci jednotlivých 

neziskových organizací, získat informace o jejich činnosti 
a problémech a zároveň přiblížit, jakou činnost pro ně
dělá samospráva (kraj, obec).

• Setkání s řediteli základních škol
 Cílem setkání bylo přiblížit školám program Škola 

podporující zdraví.

• Konference pro politiky a veřejnou správu



Zuzana Krpálková922.7.2011

Aktivity na rok 2010

LEDEN
 Vyhlášení Soutěže Skutek roku 2009 (1.1.2010 – 28.2.2010)

 Setkání pracovníků samosprávy (5.1.2010)

 Vydání Sešitu MA 21 pro samosprávu

 Brožurka MA 21 – Dobrá praxe

 Aktualizace Strategie udržitelného rozvoje neziskového sektoru

ÚNOR
 Semináře pro NNO

 Konference pro politiky v Pelhřimově (18.2.2010)

 Konference pro politiky v Třebíči (23.2.2010)

 Krajská konference podnikatelského sektoru

 Vydání aktualizované analýzy NNO

BŘEZEN
 Hlasování do Soutěže Skutek roku 2009 (1.3.2010 - 30.4.2010)

 Vyhlášení akce Čistá Vysočina

 Semináře pro NNO

 Konference pro politiky



Zuzana Krpálková1022.7.2011

Aktivity pro rok 2010

DUBEN

 Krajská konference NNO

 Konference realizátorů MA 21a Zdraví 21

 Čistá Vysočina (19.4.2010-25.4.2010)

KVĚTEN

 Veletrh produktů typický pro kraj Vysočina

 Seminář pro NNO

 Vyhlášení vítěze Soutěže Skutek roku 2009

 Dvoudenní setkání pracovníků samosprávy

ČERVEN

 Bambiriáda

 Seminář pro NNO



Zuzana Krpálková1122.7.2011

Aktivity pro rok 2010

ČERVENEC

 Databáze výrobců produktů typických pro kraj Vysočina

SRPEN

 Vydání Sešitu MA 21 pro samosprávu

ZÁŘÍ

 Setkání pracovníků samosprávy

ŘÍJEN

 Setkání s řediteli základních škol

LISTOPAD

 CD Vysočina 21



Zuzana Krpálková1222.7.2011

Kontakt

Kontaktní osoby

Marta Vencovská
Koordinátorka projektu Zdravý kraj Vysočina a MA21

e-mail: vencovska.m@kr-vysocina.cz
telefon: 564 602 556

Ing. Petr Holý Zuzana Krpálková
e-mail: holy.p@kr-vysocina.cz e-mail: krpalkova.z@kr-vysocina.cz

telefon: 564 602 538 telefon: 564 602 562

Internet: www.kr-vysocina.cz/zdravykraj
www.cenia.cz/ma21

www.nszm.cz
www.mzp.cz




